TR sconniive Funsavie e
*1 PRI A ARE H"‘L:f”ll..tu .‘ :_ t.;_‘:“
142 1164IA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME 1,
JPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE

Oules-rinzne o ~
- ﬂ_f- % 0.% fata Q{Zi’(j__;?f’ ’267
'Ef-____“.. AR, 4 A Batum ol
I NRIIE ..
X % Xk REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

_ KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

NE bazg té nenit 17 pika g té Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale, nenit 18 paragrafi 3 dhe
4 t& Ligjit Nr.04/L-125 pér Shéndetési, nenit 4 paragrafi 4.1 dhe nenit 8 paragrafi 2 shkronja d) e

Ligjit pér parandalimin dhe Iuftimin e sémundjeve ngjitése, Vendimit t& Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés Nr.01/07 daté 13.03.2020, Vendimit nr II-186 daté 13.03.2020 pér formimin e Shtabit
emergjent komunal pér parandalimin e COVID-19 né Komunén e Obiligit, nenit 37 pika 1.7 t&
Statutit t€ Komuné&s s€ Obiligit Nr.-I- 34 daté¢ 25.04.2016, Shtabi emergjent komunal pér
parandalimin e COVID-19 né Komunén e Obiliqit nxjerré kété:

II.
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Iv.

VENDIM

MIRATOHET Vendimi pér marrjen e masave pér parandalimin e pérhapjes sé virusit
COVID-19 i njohur edhe si Virusi Korona, né¢ KOMUNEN E OBILIQIT.

OBLIGOHEN t€ gjitha dyganet e shitjes s& produkteve ushqimore dhe jo ushgimore, né
Komunén e Obiligit g€ n€ baza t€ rregullta / vazhdimisht gjaté dités té dezinfektojné, té
gjitha karrocat dhe shportat me t€ cilat shérbehen qytetarét e komunés pér bartjen e
produkteve ushqimore dhe produkteve tjera, dhe t&€ njéjtén duhet ta déshmojné me raporte
pérkatése té€ kompanive t€ dezinfektimit.

OBLIGOHEN t€ gjitha bizneset industriale dhe komerciale me theks te veganté bankat
dhe bizneset tjera t€ cilat si veprimtari t& tyre e kané realizimin e pagesave t& ndryshme qé
vazhdimisht t€ b&jné dezinfektimin e hapésirave ku i ofrojné shérbimet e tyre dhe t€ njéjtén
duhet ta déshmojné me raporte pérkatése t€ kompanive té dezinfektimit.

OBLIGOHEN té gjitha bizneset t€ cekura ne pikat II dhe III t& kétij vendimi té& cilat
operojné né Komunén e Obiliqit q¢ t& caktojé njé person pérgjegjés i cili do té merret me
respektimin e distancés s€ klientéve gjaté ofrimit t€ shérbimeve té tyre.



V.  Bizneset t€ cilat veprojné né kundérshtim me dispozitat e kétij vendimi do t& gjobiten né
bazé € legjislacionit né fuqi.

VI.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Shtabi pér Parandalimin e COVID-19 né
Komunén e Obiliqit, Drejtoria e Inspekcionit, DSHMS.

VIL.  Zyra pér Informim do t’i i njoftojé qytetarét dhe subjektet tjera pér kété vendim.
VIII. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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